PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

Exceto Previdenciario

Data: 18/09/2023 11:45:37

Usuario: FABIO NISHIMURA / 139.%** ***.11
Demonstrativo de Apuracdo da Divida Consolidada Liquida - D.C.L. - Periodo: Agosto / 2023

(Péagina: 1/1)
Sistema CECAM

ESPECIFICACAO

SALDO EXERCICIO ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2023
3° Quadrimestre

1° Quadrimestre

2° Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC(l)
DIVIDA MOBILIARIA

DIVIDA CONTRATUAL

8.237.424,49
0,00
3.244.646,19

PRECATORIOS POSTERIORES A 5.5.2000(inclusive) - V.N.P.  2.332.327.00

OUTRAS DIVIDAS

DEDUGOES (1)
ATIVO DISPONIVEL
HAVERES FINANCEIROS
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
) DEPOSITOS RESTITUIVES E VALORES VINCULADOS

DIV. CONSOLID. LIQUIDA (DCL)=(I-1I)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
% DA DC SOBRE A RCL

% DA DCL SOBRE A RCL

% LIM. DEF. RES. SENADO FEDERAL

DETALHAMENTO DA DiVIDA CONTRATUAL

PARCELAMENTO DE DiVIDAS
DE TRIBUTOS

DE CONTRIBUICOES SOCIAIS
PREVIDENCIARIAS
DEMAIS CONTRIBUICOES SOCIAIS

DO FGTS

DEMAIS DiVIDAS CONTRATUAIS

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC
PRECATORIOS ANTERIORES/POSTERIORES A 5.5.2000
INSUFICIENCIA FINANCEIRA
DEPOSITOS
R.P. NAO PROCESSADOS DE EXERC. ANT.
ANTECIPAGAO DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO

2.660.451,30

14.746.646,02

19.080.676,83
310.509,54
517.609,97
4.126.930,38

-6.509.221,53

79.895.235,36
10,3103

-8,1472
95.874.282,4320

4.109.021,81

4.109.021,81
0,00

4.109.021,81

4.109.021,81
0,00

0,00
0,00

1.326.000,46
0,00

0,00
476.480,22
849.520,24
0,00

9.664.073,85

0,00
2.783.091,37
4.220.531,18
2.660.451,30

14.928.050,64

18.773.309,29
371.391,04
15.433,04
4.201.216,65

-5.263.976,79

81.215.010,52
11,8994

-6,4815
97.458.012,6240

3.647.466,99

3.647.466,99
0,00

3.647.466,99

3.647.466,99
0,00

0,00
0,00

1.250.896,34
0,00

0,00
454.961,61
795.934,73
0,00

JUQUIA, 31 de Agosto de 2023

8.844.878,37

0,00
2.387.149,49
4.220.531,18
2.237.197,70

15.849.452,38

19.747.042,54
460.655,62
662,17
4.357.583,61

-7.004.574,01

77.577.722,90
11,4013

-9,0291
93.093.267,4800

3.190.792,66

3.190.792,66
0,00

3.190.792,66

3.190.792,66
0,00

0,00
0,00

1.082.886,37
0,00

0,00
518.393,22
564.493,15
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

GILBERTO TADASHI MATSUSUE
CPF: 108.417.798-64

PREFEITO MUNICIPAL

ADRIANO RODRIGO FERREIRA
CPF: 262.167.328-70

SECRETARIO DE FAZENDA

FABIO SATIO NISHIMURA
CRC: 1SP315764

CONTADOR



