



ESPECIFICAÇÃO	SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2023		
		1º Quadrimestre	2º Quadrimestre	3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I)	8.237.424,49	9.664.073,85	8.844.878,37	0,00
DÍVIDA MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL	3.244.646,19	2.783.091,37	2.387.149,49	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 5.5.2000(inclusive) - V.N.P.	2.332.327,00	4.220.531,18	4.220.531,18	0,00
OUTRAS DÍVIDAS	2.660.451,30	2.660.451,30	2.237.197,70	0,00
DEDUÇÕES (II)	14.746.646,02	14.928.050,64	15.849.452,38	-
ATIVO DISPONÍVEL	19.080.676,83	18.773.309,29	19.747.042,54	0,00
HAVERES FINANCEIROS	310.509,54	371.391,04	460.655,62	0,00
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	517.609,97	15.433,04	662,17	0,00
(-) DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	4.126.930,38	4.201.216,65	4.357.583,61	0,00
DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (DCL)=(I-II)	-6.509.221,53	-5.263.976,79	-7.004.574,01	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	79.895.235,36	81.215.010,52	77.577.722,90	0,00
% DA DC SOBRE A RCL	10,3103	11,8994	11,4013	0,0000
% DA DCL SOBRE A RCL	-8,1472	-6,4815	-9,0291	0,0000
% LIM. DEF. RES. SENADO FEDERAL	95.874.282,4320	97.458.012,6240	93.093.267,4800	
DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL	4.109.021,81	3.647.466,99	3.190.792,66	0,00
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS	4.109.021,81	3.647.466,99	3.190.792,66	0,00
DE TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
DE CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	4.109.021,81	3.647.466,99	3.190.792,66	0,00
PREVIDENCIÁRIAS	4.109.021,81	3.647.466,99	3.190.792,66	0,00
DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
DO FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	1.326.000,46	1.250.896,34	1.082.886,37	0,00
PRECATÓRIOS ANTERIORES/POSTERIORES A 5.5.2000	0,00	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS	476.480,22	454.961,61	518.393,22	0,00
R.P. NÃO PROCESSADOS DE EXERC. ANT.	849.520,24	795.934,73	564.493,15	0,00
ANTECIPAÇÃO DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00

JUQUIA, 31 de Agosto de 2023

GILBERTO TADASHI MATSUSUE
CPF: 108.417.798-64
PREFEITO MUNICIPAL

ADRIANO RODRIGO FERREIRA
CPF: 262.167.328-70
SECRETÁRIO DE FAZENDA

FABIO SATIO NISHIMURA
CRC: 1SP315764
CONTADOR